
PROTOKÓŁ 
z XX sesji Rady Gminy Biała Podlaska odbytej w dniu 30 listopada 2020 roku 

w trybie zdalnym  

 

Godzina rozpoczęcia: 1400                godzina zakończenia: 1530  

 

Obradom przewodniczył Dariusz Plażuk – Przewodniczący Rady Gminy. 

Protokolant: Maja Fila - pracownik Urzędu Gminy.  

Osoby uczestniczące w sesji:  

1. Wiesław Panasiuk - Wójt Gminy 

2. Adam Olesiejuk – Zastępca Wójta Gminy  

3. Grażyna Majewska – Sekretarz Gminy 

4. Krzysztof Radzikowski – Skarbnik Gminy 

5. Konrad Gąsiorowski – Dyrektor biura ds. pozyskiwania funduszy i promocji gminy 

6. Agnieszka Borodijuk – Dyrektor GOK 

7. Marlena Makaruk – Kierownik GOPS 

8. Renata Krokos – Kierownik referatu podatków i opłat 

9. Arkadiusz Drąg – Kierownik referatu rolnego i ochrony środowiska 

10. Media lokalne 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami. 
5. Informacja z działalności Przewodniczącego Rady Gminy między sesjami. 
6. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Biała 
Podlaska na lata 2021-2026. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Biała 
Podlaska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2021 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Biała Podlaska na rzecz gminy Miasto 



Terespol. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie na nabycie nieruchomości. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Biała Podlaska na rok 2020. 
14. Interpelacje i zapytania radnych. 
15. Wolne wnioski i informacje. 
16. Zamknięcie obrad. 

TREŚĆ PROTOKOŁU  

 Ad. 1 

Dariusz Plażuk – Przewodniczący Rady Gminy otworzył XX sesję Rady Gminy Biała 
Podlaska, przywitał radnych, Wójta Gminy wraz z kierownictwem oraz gości przybyłych na 
sesję. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w obradach bierze udział 
15 radnych, co stanowi wymagane quorum. 

Ad. 2 

Przewodniczący stwierdził, że wszyscy otrzymali w zaproszenie na XX sesję wraz 
z porządkiem obrad i projektami uchwał. Zapytał, czy do tak zaproponowanego porządku 
obrad ktoś chce wnieść uwagi lub propozycje.  

Do przedstawionego porządku obrad odniosła się Sekretarz Gminy – Pani Grażyna 
Majewska. Zwróciła się z prośbą o zmianę kolejności punktu 12 i 13 oraz dodanie  2 
punktów: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 
Piszczac w zakresie dowozu dzieci z Gminy Biała Podlaska do Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Zalutyniu oraz podjęcie uchwały w sprawie sprostowania błędu 
pisarskiego w uchwale Nr XVIII/139/2020 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 31 lipca 2020 
r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody, jako pkt. 14 i 15 oraz przenumerowanie 
porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił i poddał pod głosowanie zmieniony porządek 
obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami. 
5. Informacja z działalności Przewodniczącego Rady Gminy między sesjami. 
6. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Biała 
Podlaska na lata 2021-2026. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Biała 
Podlaska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 



ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2021 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Biała Podlaska na rzecz gminy Miasto 
Terespol. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie na nabycie nieruchomości. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Biała Podlaska na rok 2020. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 

Piszczac w zakresie dowozu dzieci z Gminy Biała Podlaska do Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Zalutyniu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Nr 
XVIII/139/2020 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 
17. Wolne wnioski i informacje. 
18. Zamknięcie obrad. 

 
„za”      15   słownie: piętnaście 
„przeciw”      0   słownie: zero 
„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad. 
 

Ad. 3 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu 
w biurze rady oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Białej 
Podlaskiej. Dodał, że nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski, w związku z czym zostaje on 
przyjęty w przedstawionym brzmieniu.  
 

Ad. 4 

Wójt Gminy Biała Podlaska Pan Wiesław Panasiuk przedstawił informację ze swojej 
działalności pomiędzy sesjami rady gminy. Omówił pracę urzędu w zaostrzonych warunkach 
sanitarnych, nawiązał do sposobu prowadzenia sesji online w związku z zaleceniami 
Wojewody. Pokrótce omówił obostrzenia i zalecenia, aby zapobiec pandemii koronawirusa. 
Omówił działalność Gminnego Ośrodka Kultury, który prężnie działa mimo epidemii, 
omówił poszczególne zadani cykliczne i okazjonalne. Poinformował, że do gminnych OSP 
przybyły 2 nowe samochody strażackie do Sławacinka Starego i do Swór, przedstawił koszty. 
Poinformował o prowadzonych inwestycjach, głównie budowie dróg w Młyńcu, budowie 
odwodnienia w Sławacinku Starym, budowie chodników, modernizacji dworku w Wilczynie, 



modernizacji świetlic, budowie boiska w Rakowiskach itd. oraz źródła finansowania tych 
przedsięwzięć. Omówił też wyniki przetargu na odśnieżanie, zaznaczył, że radni dostali 
informację o wykonawcy z jego kwartału. Odniósł się do przeprowadzonego spisu rolnego. 
Następnie omówił działalność poszczególnych referatów urzędu gminy, szkół pracujących 
zdalnie oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym Zespołu Interdyscyplinarnego. 
Odniósł się do wniosków o zmianę rozkładu jazdy autobusów, poinformował o procedurze 
jaka temu towarzyszy oraz o kosztach wozokilometra. Omówił trudną sytuację gospodarki 
odpadami, której budżet się nie spina, co spowodowane jest brakiem opłat oraz lawinowym 
przyrostem śmieci. 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że między sesjami zajmował się m.in. 
podpisywaniem uchwał, odbieraniem korespondencji kierowanej do przewodniczącego i rady 
gminy, uczestniczył w obchodach Dnia Nauczyciela, Dnia Niepodległości w miejscowości 
Sitnik i Swory, bieżący kontakt z ug w sprawach urzędowych. 

Ad.6 

W związku z brakiem interpelacji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 7 

Projekt przedstawiła pani Aleksandra Czubla – poprosiła o wniesienie autopoprawki 
polegającej na uaktualnieniu podstawy prawnej, po czym przeszła do omówienia projektu.  

Przewodniczący Rady Gminy Biała Podlaska przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/152/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Biała Podlaska na lata 2021-2026: 

„za”      15   słownie: piętnaście 
„przeciw”      0   słownie: zero 
„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 
 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 8 

Pani Grażyna Majewska omówiła projekt uchwały. Zaznaczyła, że jest to taki sam projekt jak 
w latach poprzednich, dodała, że przeprowadzono konsultacje dot. Programu i nie wpłynęły 
żadne uwagi co do propozycji w nim zawartych. Pokrótce przedstawiła założenia programu. 

Przewodniczący Rady Gminy Biała Podlaska przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/153/2020 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy 
Gminy Biała Podlaska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 



art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2021r.: 

„za”      15   słownie: piętnaście 
„przeciw”      0   słownie: zero 
„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 
 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 9 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik ref. Rolnego i ochrony środowiska – 
Arkadiusz Drąg. Poprosił o wprowadzenie autopoprawki polegającej na wprowadzeniu 
paragrafu mówiącego o powierzeniu do wykonania uchwały Wójtowi Gminy. Dodał, że 
uchwała dotyczy działki, którą gmina dostała w spadku, a postępowanie sądowe 
przeprowadziło miasto Terespol. Zaznaczył, że działka ta jest zabudowana walącymi się 
budynkami i należy ponieść znaczne koszty, aby tą działkę uporządkować i zabezpieczyć 
teren. Poinformował, że Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Radny Mateusz Siwiec wyraził opinię, że oddawanie takiej działki może być uważane za 
niegospodarność, ponieważ szacunkowa wartość takiej działki to około 40-50 tys. zł, co 
można przekazać na inwestycję. Poprosił radnych o zastanowienie się nad tą kwestią. 

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że w teren jeździła Komisja Rolnictwa i 
Infrastruktury, poprosił o zabranie głosu przewodniczącego komisji.  

Radny Tomasz Wołowik poinformował, że komisja obradowała w terenie, poinformował, że 
działka nie leży na obrzeżach, jest zaniedbana, a budynki znajdujące się na niej grożą 
zawaleniem i należy je wyburzyć, ponieważ grożą zawaleniem ale wiąże się to z dużymi 
kosztami. Dodał, że nie jest to działka atrakcyjna ze względów budowniczych, bo jest długa i 
wąska i może posłużyć ewentualnie na poszerzenie działki. Nadmienił, że wszystkie koszty 
postępowania sądowego poniosła gmina Miasto Terespol. 

Radny Mateusz Siwiec poinformował, że pofatygował się do Terespola i nie zgadza się z 
opinią radnego Wołowika. Dodał, że uważa oddanie tej działki za stratę dla gminy.  

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Wiesław Panasiuk. Zaznaczył, że temat był analizowany i że 
gmina daruje tą działkę dla miasta nie za darmo, ponieważ otrzymujemy jeszcze działki w 
Porosiukach. Po przeanalizowaniu kosztów uporządkowania działki przewyższa cenę 
ewentualnej sprzedaży, a nadaje się ona tylko na poszerzenie działek istniejących. 

Wywiązała się dyskusja na temat przekazania przedmiotowej działki. 

Przewodniczący Rady Gminy Biała Podlaska przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/154/2020 w sprawie uchwalenia wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Biała Podlaska: 



„za”      12   słownie: piętnaście 
„przeciw”      2   słownie: zero 
„wstrzymujących się”     1   słownie: zero 
 

Radni w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 10 

Projekt uchwały omówił Arkadiusz Drąg. Omówił położenie działki, poinformował, 
że właściciel działki sąsiedniej złożył wniosek o jej wykupienie, komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt. Poprosił o przyjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Biała Podlaska przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/155/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Biała Podlaska: 

„za”      15   słownie: piętnaście 
„przeciw”      0   słownie: zero 
„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 
 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 11 

Arkadiusz Drąg zreferował temat. Poprosił o wprowadzenie autopoprawki odnośnie 
dodania paragrafu mówiącego o powierzeniu wykonania uchwały Wójtowi Gminy. Dodał, że 
właściciel działki zwrócił się z wnioskiem o nabycie przez gminę działki w Zabłociu na cele 
sołeckie. Zaznaczył, że właściciel przekaże gminie działkę bezpłatnie. 

Przewodniczący Rady Gminy Biała Podlaska przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/156/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do 
zasobów Gminy Biała Podlaska: 

„za”      15   słownie: piętnaście 
„przeciw”      0   słownie: zero 
„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 
 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 12 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy – Pan Krzysztof Radzikowski. Omówił 
zmiany w budżecie po stronie dochodów, m.in: 

- dotacja 90.000,00 zł z Województwa Lubelskiego do budowy drogi dojazdowej w 
miejscowości Łukowce 



-zmniejszenie dotacji z UM Biała Podlaska z projektu RPO Wykorzystanie walorów 
turystycznych doliny Krzny do celów edukacyjnych i turystycznych do kwoty 52.222,96 – 
przedsięwzięcie przeniesione do realizacji na 2021 rok, co będzie miało odzwierciedlenie w 
wieloletniej prognozie finansowej 

- wprowadzenie planu 324.316,00 zł z tytułu otrzymanego zwrotu podatku Vat od inwestycji 
wod – kan z lat poprzednich, poprosił o korektę nr działu 

- wprowadzenia wpływów ze zwrotu funduszu sołeckiego z 2019 r. – kwota 94.088,08 zł 

- dotacje związane ze szkołami 

- wprowadzeni planu dotacji w związku ze spisem ludności i mieszkań i inne dotacje. 

Omówił również zmiany po stronie wydatków oraz zmiany w zadaniach zleconych i 
przesunięcia w budżecie. 

Radny Mateusz Siwiec podziękował za zakup daszków do przedszkola w Rakowiskach. 

Przewodniczący Rady Gminy Biała Podlaska przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/157/2020 w sprawie zmian budżetu Gminy Biała Podlaska na rok 
2020: 

„za”      15   słownie: piętnaście 
„przeciw”      0   słownie: zero 
„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 
 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  

 

Ad. 13 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy – Pan Krzysztof Radzikowski. Zgłosił 
autopoprawkę polegającą na umieszczeniu w wykazie przedsięwzięć budowy drogi nr 203 w 
Ciciborze Dużym. Dodał, że sołectwo przekazało 2 fundusze sołeckie na tą inwestycję. 
Poinformował o kosztach przedsięwzięcia i udziałach gminy i funduszu sołeckiego w nim. 

Przewodniczący Rady Gminy Biała Podlaska przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/158/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.: 

„za”      15   słownie: piętnaście 
„przeciw”      0   słownie: zero 
„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 
 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 14 



Projekt uchwały omówiła Grażyna Majewska. Poinformowała, że dziecko z 
orzeczeniem o niepełnosprawności będące mieszkańcem gminy Biła Podlaska dojeżdża do 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zalutyniu i gmina ma obowiązek opłacić koszty 
dojazdu, na co konieczne jest zawarcie porozumienia, ponieważ dowozi je gmina Piszczac. 

Przewodniczący Rady Gminy Biała Podlaska przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/159/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 
Gminą Piszczac w zakresie dowozu dzieci z Gminy Biała Podlaska do Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Zalutyniu: 

„za”      15   słownie: piętnaście 
„przeciw”      0   słownie: zero 
„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 
 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  

Ad. 15 

Projekt uchwały omówił Arkadiusz Drąg. Poinformował że w poprzednio podjętej 
uchwale został popełniony błąd pisarski polegający na błędnym oznaczeniu oddziału. Zamiast  
277-7 powinno być 277-f. Poprosił o przyjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Biała Podlaska przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/160/2020 w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Nr 
XVIII/139/2020 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody: 

„za”      15   słownie: piętnaście 
„przeciw”      0   słownie: zero 
„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 
 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 16 

Radny Mateusz Siwiec zapytał o to na jakim etapie jest zmiana studium 
zagospodarowania przestrzennego miejscowości Roskosz i Kamieniczne, o które pytał na 
sesji w Styrzyńcu,  ponieważ mimo obiecanej pisemnej odpowiedzi nie dostał jej. 

Zastępca Wójta – Adam Olesiejuk poinformował, że aktualnie studium jest zmieniane w 
Sycynie, jest to kompetencja rady gminy i na ten moment nie ma dyspozycji ze strony rady, 
aby zmieniać studium w Kamienicznym. 

Radny Mateusz Siwiec zaznaczył, że rok temu było spotkanie w tej sprawie i Radny Tomasz 
Wołowik zobowiązał się do złożenia wniosku w tej sprawie. 



Zastępca Wójta poinformował, że taki wniosek nie wpłynął i rada się tym nie zajmowała. 
Dodał, że procedura jest taka, że najpierw rada gminy musi wydać uchwałę o zmianie 
studium i dopiero wtedy podejmowane są kroki zmierzające do zmiany studium. 

Ad.17 

brak 

Ad. 18 

Wobec braku dalszych uwag i wniosków oraz w związku z wyczerpaniem porządku 
posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział po czym zamknął XX sesję 
Rady Gminy Biała Podlaska VIII kadencji. 
 

Na tym protokół zakończono. 

............................................................... 
  (podpis protokolanta)  

 

Załączniki:  

1. Lista obecności.  
2. Podjęte uchwały.  
 
 
 
 
............................................................  
(podpis Przewodniczącego) 

 

 

 

 


